
Příloha č. 4 k č. j.KRPB-89302-2/ČJ-2012-0600VZ 
 

 

Povinnosti uchazeče, které je povinen garantovat: 
 
 

Obchodní podmínky     
     

Obsah smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník (dále jen „Obchodní zákoník“), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný uchazeč 
bude povinen ve smlouvě o dílo akceptovat zejména následující obchodní podmínky: 
 
Předmět  
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je provedení díla – opravy, servis, pravidelné 
odborné prohlídky, odborné zkoušky a inspekční prohlídky výtahů v objektech KŘP Jmk     
na teritoriu Jihomoravského kraje. Provedení díla bude realizováno na základě konkrétních 
dílčích objednávek pověřeným pracovníkem. 
 
Dílo bude realizováno při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ustanovení     
§ 536 a násl. Obchodního zákoníku. 
 
Cena 
Cena uvedená ve smlouvě bude vycházet z nabídky předložené uchazečem. Jednotková 
cena uvedená uchazečem v nabídce bude považována za maximálně přípustnou, s výjimkou 
změny zákonných sazeb DPH. Změna ceny je možná za stejných podmínek i směrem dolů. 
 
Cenová nabídka bude zpracována v souladu s cenovými předpisy platnými v ČR v době 
zpracování nabídky, a to především v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění a vyhláškou č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách, v platném 
znění.  

Celková cena za provedení díla na základě konkrétních dílčích objednávek nedosáhne     
bez DPH 1.000.000,-- Kč. 
 
Povinnosti smluvních stran: 
Zhotovitel: 
a) provést dílo řádně a včas, 
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti, 
c) opatřit věci potřebné k provedení díla, 
d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla, 
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas, 
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla, 
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění, 
h) provést dílo na náklad objednatele 
i) při realizaci prací dodržet příslušná právní ustanovení a ostatní předpisy a normy pro 

práci se zdvihacím zařízením (ČSN 27 4002, ČSN 27 4007), 
j) dodržet požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při provádění smluvené činnosti 

(BOZP) 
k) v případě likvidace náhradních dílů dodržet příslušné předpisy ekologické likvidace. 
 
Objednatel: 
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spolupůsobení (součinnost), 
b) provedené dílo převzít, 
c) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstranění v náhradním termínu,           

na němž se s uchazečem dohodne, 



d) zaplatit cenu díla, 
e) nést náklady za provedené dílo. 
 
Práva smluvních stran: 
Zhotovitel: 
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost, 
b) požadovat od objednatele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění, včetně náhrady   

za způsobené škody, 
c) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinností, a to v řádném              

či náhradním termínu, na němž se s uchazečem dohodne, 
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zadavatele, 
e) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny 
 
Objednatel: 
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost, 
b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění, včetně náhrady     

za způsobené škody, 
c) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění povinností, a to v řádné či náhradní 

lhůtě, 
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele. 
 
Dodací podmínky: 
Způsob provedení díla: zhotovitel se zavazuje, že bude provádět práce specifikované  
v předmětu smlouvy na základě konkrétních dílčích objednávek, a to opakovaně. 
Místo provádění díla: místem provádění díla jsou objekty Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje v rámci teritoria její působnosti. Konkrétní místo bude uvedeno v dílčí 
objednávce pověřeným pracovníkem. 
 
Termín plnění:  

- zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy 
- ukončení prací: do 30. listopadu 2013 

 Přesný termín bude uveden v konkrétní dílčí objednávce. 
 
Podmínky provádění díla: 

a) zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu, 
b) objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné 

k provádění díla, 
c) při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele. 

 
Platební podmínky, fakturace 
Objednatel se zavazuje zaplatit do 21-ti dnů po obdržení faktury za provedení předmětu díla 
na základě konkrétní dílčí objednávky, a to převodem na účet zhotovitele. Faktury ve dvojím 
vyhotovení budou zasílány na adresu objednatele, nejpozději do 3 dnů od data splnění díla.         
 
Faktura musí obsahovat především tyto údaje: 
1. Číslo faktury a smlouvy o dílo 
2. Název a sídlo objednatele a zhotovitele 
3. Den vystavení, odeslání a splatnosti faktury 
4. Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství 
5. Strukturu platby 
6. Datum dodání předmětu smlouvy 
7. Číslo účtu, na který má být placeno 
 
Zhotovitel je povinen fakturu zaslat na níže uvedenou adresu kupujícího: 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 



OPÚM – oddělení provozu a údržby majetku, pan Libor Grabec 
Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
Sankce a pokuty 

a) Za prodlení zhotovitele při nástupu na havarijní opravu (viz krycí list) zaplatí zhotovitel 
smluvní pokutu ve výši 300,-- Kč za každou započatou hodinu. 

b) Za prodlení zhotovitele s dodáním díla (vyjma havarijní opravy) zaplatí zhotovitel 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. 

c) V případě prodlení zhotovitele, či v případě vadného plnění, které bude mít za následek 
způsobení škody, bude postupováno dle ust. § 373 a následně dle Obchodního 
zákoníku. 

d) Při prodlení se zaplacením faktur zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

e) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

   
Odpovědnost za škodu a záruka 

a) Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem. 

b) Zhotovitel odpovídá vůči objednateli za plnění svých smluvních závazků                 
pouze a výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 

c) Zhotovitel poskytne na provedené práce záruku v délce 6 měsíců od předání               
a převzetí díla a na dodané náhradní díly, v délce kterou udává výrobce, minimálně 
24 měsíců.V případě vady v záruční době se zhotovitel zavazuje bezodkladně                  
a bezplatně provést opravu. 

 
 


